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SOLICITANTE/
APPLICANT:

REFERENCIA/
REFERENCE:

MATERIAL/
MATERIAL:

SOPORTE/
SUPPORT:

ADHESIVO/
ADHESIVE :

NO

INFORME DE CLASIFICACION DE REACCION AL FUEGO

FIRE REACTION CERTIFICATE

INTERFABRICS, S.L.
Carretera Alicante, 76
ES-03801 ALCOY
ALICANTE

FESTIVAL-AC-INFR.---

Tejido de aspecto aterciopelado beige por una de sus caras con dibujo geométrico
marrén. Composicion 69% Poliéster, 22% Modacrilica, 9% Algodén, gramaje de 470

g/m2, segun cliente.---
Beige velvet fabric by one side with brown drawing. Composition 69% polyester, 22% Modacrylic, 9%
Cotton with a weight of 470 g/m?2,according to client.---

La muestra del material objeto de ensayo, de acuerdo con el contenido del presente documento y conforme a

la norma NF P92-507:2004 queda clasificada como / The sample of material for testing, in accordance with the content of this
document and under standard NF P92-507:2004 is hereby classified as:

Informe de clasificacién N°/

.8 Classification report N°:

9828

Esta clasificacién es consecuencia de los resultados obtenidos en el informe de ensayo / This classification is the
consequence of the results obtained in the report on test N°:

Fecha de emision/

2020AN1247 Date of issue:

10/08/2020

SELLO Y/O MUESTRA LACRADA/ STAMP AND/OR SEALED SAMPLE JEFE DTO. COMPORTAMIENTO AL

FUEGO/ HEAD OF FIRE BEHAVIOUR DEPT.

Medio Ambiente ) B.O.E. 09/08/94, y por el MIINER (Ministerio de Industria y Energia) B.O.E. 03/12/90.

Firmado
digitalmente por
DAVID|MARSET|
GIMENO

Fecha:
2020.08.10
17:13:05 +02'00'

Laboratorio acreditado para la realizacion de ensayos relativos a "Reaccion al fuego de materiales de construccion" por el MOPTMA (Ministerio de Obras Publicas , Transporte y

Central: Plaza Emilio Sala, 1
E-03801 ALCOY (Alicante) SPAIN
Tel.:+34 96 554 22 00

Fax: +34 96 554 34 94

OBSERVACIONES: Los resultados que se indican se refieren exclusivamente a la muestra, producto o material entregado al laboratorio,
ensayado en las condiciones indicadas en la norma citada en el presente documento. / REMARKS: The results indicated refer exclusively to the
sample, product or material given to the laboratory, tested in the conditions indicated in the standard quoted in this document.

Unidades Técnicas: Paterna: Tel. 96 131 81 93 Fax: 96 131 81 83 www.aitex.es
www.observatoriotextil.com
inffo@aitex.es
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